
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Ufficio Dottorato di ricerca / Area Ricerca               1 
phd.office@unive.it / T. 041 234 7373 

Determinazione Dirigenziale 2022 

Oggetto:   Elevazione e conguaglio borse di dottorato – rata aprile 2022 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Ministeriale del 25 gennaio 2018 n. 40 che prevede a decorrere dal 1° gennaio 2018 
l’aumento dell’importo annuale delle borse di dottorato di ricerca; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità;  

VISTE le Determinazioni del Dirigente nn. 1864/2021 e 1969/2021 con le quali sono assegnate le borse di 

dottorato per l’a.a. 2021/2022 agli studenti di cui agli allegati “A” e “B”;  

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 dicembre 2021 n. 226 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di dottorato da 
parte degli enti accreditati”; 

VISTO il Regolamento dei Dottorati di ricerca di Ca’ Foscari, emanato con Decreto Rettorale n. 212 del 14 
marzo 2022;  

CONSIDERATO  che gli studenti, di cui all’allegato “A”, sono stati autorizzati dai rispettivi Collegi dei docenti a 
svolgere attività di ricerca all’estero;  

VERIFICATA la documentazione prodotta dagli interessati 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  Agli studenti di cui all’allegato “A” saranno corrisposti gli importi della borsa di dottorato elevati del 

50% per attività di ricerca all’estero, calcolati sulla base dei giorni effettivamente autorizzati, ai 
sensi del medesimo allegato. 

La corresponsione di quanto dovuto avverrà contestualmente al pagamento della rata mensile della 
borsa. 

Art. 2  Per periodi di ricerca all’estero inferiori o uguali ai 30 giorni la maggiorazione verrà liquidata in 
un’unica soluzione. 

La maggiorazione – per periodi superiori ai 30 giorni - della borsa sarà anticipata nella misura del 
80%. L’importo residuo, pari al 20%, sarà corrisposto al dottorando previa presentazione della 
documentazione attestante lo svolgimento dell’attività all’estero e attraverso apposito 
provvedimento di liquidazione.   

Art. 3  Agli studenti di cui all’allegato “B” saranno corrisposti gli importi relativi ai conguagli delle elevazioni 

di borse di dottorato per periodi di ricerca all’estero, ai sensi del medesimo allegato. 

Art. 4 Gli impegni di spesa graveranno nei progetti di ARiC – Ufficio Dottorato di Ricerca così come 
riportati negli allegati “A” e “B”, rispettivamente per complessivi 45.033,25 e per complessivi € 
3.085,74.          

   

 Il Dirigente dell’Area 

         dott. Dario Pellizzon 

 
 
Allegati: 2  
- allegato “A”: elenco elevazioni 
- allegato “B”: elenco conguagli 
 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Sabrina Daneluzzi 



ALLEGATO A: ELEVAZIONI APRILE 2022  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

ARRIGHINI ANDREA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 35 20/04/2022 - 17/05/2022 28 // 588,56 BdD.UNITS.cl.35

BAQUE' GIULIA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 36 01/04/2022 - 30/09/2022 183 80% 3077,33

BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

SSAM.BdD.cl.36 

BARNABEI VALENTINA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 36 01/04/2022 - 30/09/2022 183 80% 3077,33

SSAM.DIPARTIMENTOECCELLENZA.

BdD.cl.36

BOGOJEVIĆ JOVANA STUDI SULL'ASIA E SULL'AFRICA 36 01/04/2022 - 30/09/2022 183 80% 3077,33

SSAM.DIPARTIMENTOECCELLENZA.

COFIN.BdD.cl.36

BRANZI LORENZO

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 35 05/04/2022 - 04/07/2022 91 80% 1530,26 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

BELLANCA MARGHERITA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 35 30/03/2022 - 04/07/2022 97 80% 1631,15 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

BOLOGNARI MARCELLO ITALIANISTICA 36 05/04/2022 - 11/04/2022 7 // 147,14 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

CANDIAGO SEBASTIAN

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 15/04/2022 - 31/08/2022 139 80% 2337,42 BdD.EURAC.cl.34 

CARTA NICOLA MANAGEMENT 35 14/06/2022 - 18/06/2022 5 // 105,10

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAF

FO.BdD.35.cl (per il primo anno al 

100% su pj DMAN, da settembre 

2020 MIUR)

CUSINATO ELEONORA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 34 25/04/2022 - 08/08/2022 106 80% 1782,50 BdD.CMCC.cl.34

DI MAMBRO SOFIA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 35 11/04/2022 - 18/07/2022 99 80% 1664,78 BdD.UNIUD.cl.35

GANDOLFI GIULIA

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 35 29/03/2022 - 23/04/2022 26 // 546,52 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

GARAVELLO MONICA STORIA DELLE ARTI 35 08/04/2022 - 10/04/2022 3 // 63,06 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35



ALLEGATO A: ELEVAZIONI APRILE 2022  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

GEMMI GABRIELE INFORMATICA 36 16/03/2022 - 15/09/2022 184 80% 3094,14 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

GIACOMETTI ILARIA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 35 31/03/2022 -09/04/2022 10 // 210,20 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

GRANDI GIULIA SCIENZE AMBIENTALI 35 24/04/2022 - 29/05/2022 155 80% 2606,48 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

LA BARBERA PAOLA CARMELA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 36 25/03/2022 - 15/04/2022 22 // 462,44 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

LEPORE EMANUELE

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 36 01/04/2022 - 30/09/2022 183 80% 3077,33 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

LUSHAJ EDLIND

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 37 22/04/2022 - 04/08/2022 105 80% 1765,68 BdD.MIUR-Ateneo.cl.37

MATRONE TOMMASINA SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 36 19/04/2022 - 20/07/2022 93 80% 1563,89 BdD.UNITS.cl.36

MEISNER LUKAS

FILOSOFIA E SCIENZE DELLA 

FORMAZIONE 35 01/06/2022 - 31/08/2022 92 80% 1547,07 FBC.ERC.OMODEO.BdD.cl.35

NOGAROTTO ALESSIO SCIENZE POLARI 35 22/05/2022 - 27/05/2022 6 // 126,12 BdD.CNR.cl.35

PETTENI AGNESE SCIENZE POLARI 37 13/03/2022 - 19/03/2022 7 // 147,14 BdD.CNR.cl.37

QUONDAMATTEO SARA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 36 22/03/2022 - 31/05/2022 71 80% 1193,94 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

SARTORIS COSTANZA MANAGEMENT 34 28/05/2022 - 06/06/2022 10 // 210,20

BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZA.

FFO.BdD.34.cl 

(Per i primi 3 anni 100% su MIUR-

Ateneo, 4° anno (da settembre 

2021 a agosto 2022) su progetto 

Eccellenza Dip.)



ALLEGATO A: ELEVAZIONI APRILE 2022  

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO CICLO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO N.° GIORNI ANTICIPO EURO PROGETTO U-GOV

SFORACCHI

ANTONIO MARIA 

LUDOVIUCO SCIENZE DELL'ANTICHITÀ 36 01/04/2022 - 30/09/2022 183 80% 3077,33 BdD.UNIUD.cl.36

SHIRVANI SEYYED MILAD MANAGEMENT 35 06/04/2022 - 11/04/2022 6 // 126,12

BdD.MIUR-Ateneo.cl.35  

MAN.DIPARTIMENTIDIECCELLENZAF

FO.BdD.35.cl

(Per il primo anno al 100% su pj 

DMAN, da settembre 2020 MIUR)

SIMEONI CHRISTIAN

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 36 20/04/2022 - 07/08/2022 110 80% 1849,76 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

TARANOVA ANASTASIIA

SCIENZA E TECNOLOGIA DEI BIO E 

NANOMATERIALI 36 12/04/2022 - 14/07/2022 94 80% 1580,70 BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

TENTI MARTINA SCIENZE POLARI 35 01/04/2022 - 31/07/2022 122 80% 2051,55 BdD.UNIPI.cl.35

VOLPATO LAURA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 36 09/05/2022 - 05/06/2022 28 // 588,56

LCC.BdD.cl.36.MRG2017.Cardinalett

i 

VOLPATO LAURA

LINGUE, CULTURE E SOCIETÀ 

MODERNE E SCIENZE DEL 

LINGUAGGIO 36 06/06/2022 - 11/06/2022 6 // 126,12

LCC.BdD.cl.36.MRG2017.Cardinalett

i 

TOTALE EURO 45.033,25



ALLEGATO B: CONGUAGLI APRILE 2022

COGNOME NOME CORSO DI DOTTORATO

PERIODO DI RICERCA 

ALL'ESTERO

DETERMINA DI  

MAGGIORAZIONE N° GIORNI CONGUAGLIO EURO PROGETTO U-GOV

BASCONI LAURA

SCIENZA E GESTIONE DEI 

CAMBIAMENTI CLIMATICI 03/01/2022 - 31/03/2022 Determina n. 105 del 24/01/2022 88 20% 369,95 BdD.MIUR-Ateneo.cl.34

FRASSATI STEFANO SCIENZE POLARI 03/11/2021 - 05/01/2022 Determina n. 2426 del 19/11/2021 64 20% 269,06 BdD.CNR.cl.37

IURATO ALESSIA

STUDI SULL'ASIA E 

SULL'AFRICA 01/09/2021 - 31/12/2021 Determina n. 1970 del 29/09/2021 114 20% 479,26 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

MAIERO ENRICO SCIENZE POLARI

09/01/2022 - 09/03/2022 

(RIENTRO ANTICIPATO 

06/03/2022) Determina n. 105 del 24/01/2022 60 20% 189,18

BdD.MIUR-Ateneo.cl.36

AIS.BdD.cl.36.scienze polari

MEISNER LUKAS

FILOSOFIA E SCIENZE 

DELLA FORMAZIONE 01/10/2020 - 01/10/2021 Determina n. 2071 del 15/10/2020 366 20% 1538,66 FBC.ERC.OMODEO.BdD.cl.35

PICCOLO VERONICA

DIRITTO, MERCATO E 

PERSONA 11/01/2022 - 08/03/2022 Determina n. 428 del 16/02/2022 57 20% 239,63 BdD.MIUR-Ateneo.cl.35

TOTALE 3085,74


		2022-04-20T18:07:30+0200
	IT
	Dario Pellizzon




